
PANEVĖŽIO MIESTO 

NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO 

TEIKĖJŲ VEIKLOS KOKYBĖS 

VERTINIMAS IR FINANSAVIMAS 
Panevėžio miesto savivaldybės administracijos

Švietimo skyriaus vyr. specialistė

Simona Vizbarienė

Panevėžys 2022



Inovacijų kūrimas ir įgyvendinimas – vienas iš 
Panevėžio plėtros prioritetų



Panevėžio švietimo centro padaliniai:
Panevėžio STEAM ir RoboLabas

STEAM centras - Panevėžio 
regiono mokiniams tyrimų, 
atradimų ir kūrybinė inovacijų 
erdvė.

5 NVŠ programos, 58 vaikai

RoboLabas – erdvė 
nutrūktgalviams kūrėjams!

12 NVŠ programų, 380 vaikai. 



Panevėžio gamtos mokykla

„Per vaikų ir visuomenės 
neformalųjį ekologinį švietimą – į 

žmogaus ir gamtos darną“

377 vaikai

3 Neformaliojo vaikų švietimo 
programos

23 mokytojai



Panevėžio muzikos mokykla
Panevėžio dailės mokykla

Panevėžio muzikos mokykla

760 vaikai, 46 FŠPU programos, 
12 NVŠ programų.

Panevėžio dailės mokykla

436 vaikai, 3 FŠPU programos, 12 
NVŠ programų



Panevėžio moksleivių namai

„Kiekvienas mokinių sukurtas kūrinys, atliktas 
darbas yra kitoks, nes kitoks ir vaikas. Drauge 
lavinkime tą chaotiškai paslaptingą, mielą, 
jaukų, spalvingą vaikų pasaulį…“

602 Vaikai, 

24 Programos



NVŠ mokyklų išlaikymas

1 229 000

314 100

340 900

407 800

142 400

Savivaldybės biudžeto lėšos skirtos NVŠ ir FŠPU mokykloms 2021 m. (Eur)

 Muzikos mokykla  Dailės mokykla  Gamtos mokykla  Moksleivių namai  Švietimo centras



Panevėžio miesto savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo (NVŠ) 
ir jo teikėjų veiklos kokybės užtikrinimo tvarkos aprašas

NVŠ teikėjų išorinio vertinimo
uždaviniai:
• nustatyti stipriuosius ir tobulintinus

NVŠ veiklos aspektus, turinčius įtakos
mokinių pasiekimams;

• konsultuoti NVŠ teikėjus dėl veiklos
tobulinimo;

• skatinti NVŠ teikėjų įsivertinimą;
• padėti priimti patikimais duomenimis

grįstus sprendimus;
• inicijuoti, konsultuoti ir teikti pagalbą

NVŠ teikėjams, mokiniams ir jų
tėvams (globėjams, rūpintojams);

• teikti informaciją apie NVŠ teikėjų
veiklos kokybę ir skleisti mokytojų,
mokyklų veiklos gerąją patirtį.



Panevėžio miesto savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo (NVŠ) ir 
jo teikėjų veiklos kokybės užtikrinimo tvarkos aprašas

Įsivertinimas ir išorinis 
vertinimas vykdomas šiose 
srityse:
• ugdymo pasiekimai ir pažanga;
• ugdymo organizavimas;
• ugdymo aplinka;
• lyderystė ir vadyba.



Panevėžio miesto savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo (NVŠ) ir 
jo teikėjų veiklos kokybės užtikrinimo tvarkos aprašas

• Išorinis NVŠ ir jo teikėjų
vertinimas vykdomas po teikėjų
įsivertinimo, kas 5-eri metai;

• Pirmą kartą NVŠ išorinis
vertinimas atliekamas pagal
visus Apraše nurodytus kokybės
rodiklius. Vertinant pakartotinai,
gali būti atliekamas vienos ar
kelių sričių NVŠ išorinis
vertinimas ar vertinama pagal
tikslingai pasirinktus rodiklius.



Panevėžio miesto savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo (NVŠ) ir 
jo teikėjų veiklos kokybės užtikrinimo tvarkos aprašas

Švietimo skyriaus funkcijos:

• Suformuoja 2 metų laikotarpiui 5 narių išorinio 
vertinimo grupę, kurios sudėtyje 2 asmenys iš 
Savivaldybės administracijos, 2 asmenys iš 
švietimo įstaigų ir 1 išorinio vertinimo paslaugas 
teikiantis asmuo; 

• analizuoja NVŠ teikėjų išorinio vertinimo išvadas, 
konsultuoja, stebi pažangą;

• koordinuoja veiklos tobulinimo planų 
įgyvendinimą, inicijuoja gerosios patirties sklaidą;

• organizuoja pakartotinį išorinį vertinimą po vienų 
metų, jeigu išorinio vertinimo metu bent viena 
veiklos sritis, tema buvo įvertinta žemu lygiu. 
Vertinant pakartotinai, gali būti atliekamas vienos 
ar kelių sričių išorinis vertinimas ar vertinama 
pagal tikslingai pasirinktus rodiklius.



Panevėžio miesto savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo (NVŠ) ir 
jo teikėjų veiklos kokybės užtikrinimo tvarkos aprašas

Koordinatorius
• ne vėliau kaip prieš 10 darbo dienų iki išorinio 

vertinimo pradžios Vertinimo grupės vadovui el. 
paštu išsiunčia NVŠ tiekėjo parengtą įsivertinimo 
medžiagą;

• derina vertinimo vizito laiką, darbo sąlygas;

• padeda organizuoti susitikimus su atrinktomis 
grupėmis;

• analizuoja NVŠ teikėjų išorinio vertinimo išvadas, 
teikia konsultacijas veiklos tobulinimo planų 
parengimo klausimais, stebi jo įgyvendinimą.

Grupės vadovas

• ne vėliau kaip prieš 8 dienas iki išorinio vertinimo

pradžios Vertinimo grupės nariams el. paštu išsiunčia

vertinamo NVŠ teikėjo parengtą įsivertinimo medžiagą;

• atsako už funkcijų tarp Vertinimo grupės narių

paskirstymą;

• organizuoja ir koordinuoja Vertinimo grupės darbą;

• atsako už išorinio vertimo rezultatų ir išvadų pateikimą

laiku;

• NVŠ teikėjų veiklos kokybės vertinimo išvadas, ne vėliau

kaip per 10 darbo dienų nuo paskutinės vertinimo dienos,

pateikia vertinamam NVŠ teikėjui, Švietimo skyriui.



Panevėžio miesto savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo (NVŠ) ir 
jo teikėjų veiklos kokybės užtikrinimo tvarkos aprašas

• NVŠ išorinio vertinimo grupės vizito trukmė 1–2 
dienos;

• Sprendimą dėl ugdymo proceso stebėjimo priima 
Vertinimo grupė. Ugdymo procesas stebimas tuo 
atveju, jei Vertinimo grupės išvados nesutampa su 
įstaigos NVŠ veiklos įsivertinimo išvadomis;

• Ne mažiau kaip 5 stiprieji ir ne daugiau kaip 3 
tobulintini veiklos aspektai.



Neformaliojo vaikų švietimo (NVŠ) tikslinis 
finansavimas

• NVŠ krepšelio dydis 20 
Eur/mėn.

• Savivaldybėje veikia 43 NVŠ 
teikėjai 

• Vykdomos 107 NVŠ programos

• NVŠ krepšelį gauna 3267 vaikai.



Neformaliojo vaikų švietimo (NVŠ) tikslinis 
finansavimas

28

28
6

20

4

5

10
5

NVŠ Tikslinio finansavimo programų pasiskirstymas (vnt)

Sportas

Šokis

Kalbos

Muzika

Teatras

Techninė kūryba, medijos, informacinės technologijos

Dailė ir technologijos

Pilietiškumas



Vaikų pasiskirstymas NVŠ (tikslinio 
finansavimo) programose

25,32

36,45

12,25

7,10

1,75

6,24

4,82

5,61 0,46

Vaikų pasiskirstymas programose (procentais)

Sportas Šokis Kalbos Muzika Teatras Techninė kūryba, medijos, informacinės technologijos Dailė, technologijos Pilietiškumas Gamta



Gražių ateinančių švenčių!


